
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendimi nr. 317, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:  

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Roskovec, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 4357 prot datë 16.06.2021, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të dekorimit 

të 3 (tre) shtetasve, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

 

a) për Znj. Xh.H.K., Z. F.R.R. dhe Z. V.A.A., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, 

sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Roskovec. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr. 332, datë 21.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Roskovec, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 4357 prot datë 16.06.2021, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të dekorimit 

të 3 (tre) shtetasve, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

 

 



a) Z. I. B. H., nuk figuron të ketë materiale në emër të tij në dokumente të ish Sigurimit të 

Shtetit, sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

 

b) Z. I.A.A., dhe Z. J.H.Ç., rezultojnë si të dënuar politikë për vepra penale të parashikuara e 

që bëjnë pjesë në kategorinë e veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 

7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 45/2015, “Për 

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar  

 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve.   

 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Roskovec. 

 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr. 333, datë 21.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Roskovec, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 4357 prot datë 16.06.2021, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të dekorimit 

të shtetasit, se nga verifikimet e kryera deri tani : 

 

a) Z. Rr.R.P., rezulton në dokumente të ish Sigurimit të Shtetit, si dëshmitar i akuzës, lidhur 

me një çështje hetimore në ngarkim të një shtetasi, i cili është akuzuar dhe dënuar për 

veprat penale tradhëti ndaj atdheut, korrupsion, agjitacion e propagandë kundër pushtetit 



popullor etj, vepra penale që lidhen me fushën e veprimit, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve.   

 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Roskovec. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr.  Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 334, datë 21.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

970/1 prot datë 26.02.2021, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të dekorimit të shtetasit, 

Z. S.R.B., se nga verifikimet e kryera deri tani: 

 

a) rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si bashkëpunëtor i ish 

Sigurimit të Shtetit, në Regjistrin e Agjenturës Fondi ish Dega e Punëve të Brendshme Mat 

me nr 2493, data e regjistrimit 13.2.1978, kategoria “Informator” drejtimi “Objekti”, dhe 

Kartela model 2 nr 2493 (24433), data e tërheqjes 12.2.1978 kategoria “Informator”, sipas 

përcaktimeve, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar .   

 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve.   

 



3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat. 

 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 345, datë 27.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Roskovec, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 4357 prot datë 16.06.2021, Kërkesë për informacion”, në kuadër të dekorimit 

të 3 (tre) shtetasve, se nga verifikimet e kryera deri tani : 

 

a) për Z. J.P., Z. Rr.K., dhe Z. H.G., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, sipas 

përcaktimeve të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Roskovec. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendimi nr. 309, datë 05.07.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 510 prot, datë 02.04.2021, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Gj. Ç. ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1355, e përbërë në total nga 666 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Gj. Ç. 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 2401, e përbërë në total nga 163 (njëqind e gashtëdhjetë e 

tre) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj. Ç. 

c) Dosje Formulare nr. 1488, Kategoria II A, e përbërë në total nga  418 (katërqind e 

tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. Ç. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. Ç. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 

 

 

 

 



 

Vendimi nr. 310, datë 05.07.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 761 prot, datë 01.06.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që  M. M. ka qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi nr. 311, datë 05.07.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 804 prot, datë 04.06.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që I. D. ka qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 

 

 



Vendimi nr. 312, datë 05.07.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen M. Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 771 prot., datë 01.06.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani për shtetasin S. R. D. nuk ekzistojnë të 

dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin 

e tij në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 313, datë 05.07.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 753 prot., datë 01.06.2021, 

se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 



Vendimi nr. 314, datë 05.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 762 prot., datë 01.06.2021, se 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara ne emrin e tij në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendimi nr. 316, datë 05.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 703 prot., dt.20.05.2021, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi H. M., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

 

 

 

 

 

 

 



Vendimi nr. 318, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen I. C., për sa kërkohet në shkresën nr. 819 prot, datë 07.06.2021, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri H. C. ka 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi nr. 319, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. N. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 769 prot., datë 01.06.2021, 

se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 

 



Vendimi nr. 320, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 750 prot, datë 31.05.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasen N. K. ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi nr.1 Hetimore- Gjyqësore Dosja Nr. 1391, e përbërë në total nga 60 (gjashtëdhjetë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit,për 

subjektin N. K. 

 

2. T´i jepet shtetases M. K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 Kryetare: Gentiana Sula 

 

 Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vendimi nr. 321, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 807 prot., datë 04.06.2021, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri Y. D. ka 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi nr. 322, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 748 prot., datë 31.05.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri P. M. 

ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 

 

 



Vendimi nr. 323, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. P. (J.) K. (K.), për sa kërkohet në shkresën nr. 724 prot., datë 

25.05.2021, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që ai 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 324, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 749 prot, datë 31.05.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin S. K. ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi nr.1 Hetimore -Gjyqësore Dosja nr. 1071, e përbërë në total nga 161 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S. K. 

 

2. T´i jepet shtetases M. K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   



Vendimi nr. 325, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore he 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Z. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 754 prot, datë 01.06.2021, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri Z. K. ka 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

  

 

Vendimi nr. 327, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. U.  për sa kërkohet në shkresën nr. 717 prot., datë 25.05.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri M. U., 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar  apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 

 

 

 



Vendimi nr. 328, datë 14.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. N.  për sa kërkohet në shkresën nr. 770 prot, datë 01.06.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri N. N., 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar  apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi nr. 335, datë 21.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin T. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 593 prot, datë 20.04.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. Sh. ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1381, e përbërë në total nga 158 (njëqind e pesëdhjetë e tëtë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. Sh. 

 

2. T´i jepet shtetasit T. Sh. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 



Vendimi nr. 336, datë 21.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1229 prot., datë 09.11.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që D. J., të ketë 

qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 337, datë 21.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Y. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 821 prot, datë 08.06.2021 ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për R. R. ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 1372, e përbërë në total nga 226 (dyqind e njëzet e gjashtë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit,për 

subjektin R. R. 

2. T´i jepet shtetases Y. Ç. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   



Vendimi nr. 344, datë 27.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 265 prot., datë 12.02.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi ish Dega Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje Përpunimi Nr. 4411 dhe Dosje 

Fashikulli për të Dënuar, e përbërë në total nga 302 (treqind e dy) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N. F. Sh. 

b) Fondi Hetimore –Gjyqësore Nr. 12222, e përbërë në total nga 138 (njëqind e tridhjetë e 

tetë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N. F. Sh. 

 

2. T´i jepet shtetasit N. Sh. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendimi nr. 329, Datë 16.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit A.SH.  dokumentet si më poshtë: 

a) Dokumente nga: “Fondi 4. Dosja nr. 566 viti 1990, për disa te dhëna për futjen e studenteve 

në ambasadat e huaja”, me 6 (faqe); 

b) Dokumente nga: “Fondi 4. Dosje nr.648, për disa përpjekje për organizimin e një mitingu 

nga studentet te ILP Gjirokastër Viti 1990”, me 6 (faqe); 

c) Dokumente nga: “Fondi 4, Dosje nr.649, për disa fletushka qe bëjnë thirrje për demonstrate 

dhe nxitje te mëtejshme të trazirave në Durrës, etj., Viti 1990”, me 9 (faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër, Simon Mirakaj) 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi 

 

Vendimi nr. 330, Datë 16.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

 

 



V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit K. B. dokumentet si më poshtë: 

a) Dokumente nga: “Fondi 4. Dosja nr. 566 viti 1990, për disa të dhëna për futjen e studentëve 

në ambasadat e huaja”, me 6 (faqe); 

b) Dokumente nga: “Fondi 4. Dosje nr.648, për disa përpjekje për organizimin e një mitingu 

nga studentët e ILP Gjirokastër Viti 1990”, me 6 (faqe); 

c) Dokumente nga: “Fondi 4, Dosje nr.649, për disa fletushka qe bëjnë thirrje për demonstratë 

dhe nxitje të mëtejshme të trazirave në Durrës, etj., Viti 1990”, me 9 (faqe); 

 

2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër, Simon Mirakaj) 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi 

 

Vendimi nr. 331 Datë 16.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit S. D. dokumentet si më poshtë: 

a)  Dokumente nga “Dosje Hetimore – Gjyqësore me nr. 2209, “E. T.”, prej 553 faqe; 

 

2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër, Simon Mirakaj) 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi 

 

 



Vendimi nr. 338, Datë 23.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases T.S. dokumentet si më poshtë: 

a) Dosje përpunimi në ngarkim të A. R. H (K.); Deklasifikuar me vendim KDZH nr.05. 

dt. 05.03.2021, me 207 faqe; 

b) Dosje Hetimore – Gjyqësore, me nr. 11554, në ngarkim të “A. R. H.”, me 163 faqe; 

c) Dosje agjenturiale nr. 1334 me pseudonim “Shtriga”, me 90 faqe në total; 

d) Dosje hetuesie nr. 1687-A me nr. total faqesh të digjitalizuar 344; temë diplome me nr. 

faqesh 88;  

e) Dokumente të ndryshme , në ngarkim të shtetases “S. K.”, me nr. total faqesh 81; 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof.As.Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendimi nr. 339, Datë 23.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:   

 

 

 



V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit M. Sh. dokumentet si më poshtë: 

 

a) Dosje Formulare nr. 549, “M. O.”, 25 faqe; Deklasifikuar me vendim KDZH 

nr.06.02.04.2021; 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof.As.Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr.340, Datë 23.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit M.H. dokumentet si më poshtë: 

 

Shtetasi G.H. figuron në:  

a) Fondi ish Operativ, dosje nr. 2617/121, me materiale për G. R. H., me dy volume me 34 

(tridhjetë e katër) fletë dhe 49 (dyzet e nëntë) fletë.  

Shtetasja A. H. figuron në: 

a) Fondi ish Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr. 213, në ngarkim të 

A. R. H.(K.), me 108 (njëqind e tetë) fletë + 14 (katërmbëdhjetë) fletë në zarf dhe fashikull 

personal për të dënuar me 9 (nëntë) fletë.  

b) Fondi ish Operativ, dosje agjenturialë “Shtriga”, nr. 2776A, me 74 (shtatëdhjetë e katër) 

fletë. 

c) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.11554; 

Shtetasi Xh. K. Figuron në: 

a) Fondi ish Operativ, dosje formulare nr. 1099, në ngarkim të Xh. S. K., me 49 (dyzet e 

nëntë) fletë. 

b) Fondi ish Operativ, dosje formulare nr. 1363, në ngarkim të Xh. S.K., me 106 (njëqind e 

gjashtë) fletë. 

c) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.2836; 



d) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.2922; 

e) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.9135; 

f) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.10745; 

g) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.12397; 

Shtetasi At Gj. S. figuron në: 

a) Fondi ish Operativ, dosje formulare nr 906, në ngarkim të At Gj. S. me 121 (njëqind e 

njëzet e një) fletë. 

Shtetasja L. G. N. figuron në: 

a) Fondi ish Operativ, dosje përpunimi nr. 1814, në ngarkim të L. G. N, me 200 (dyqind) 

fletë. 

Shtetasi M.  C. figuron në: 

a) Fondi ish Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje përpunimi nr. 1901, në ngarkim të 

M. T. C. me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. 

b) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1483; 

Shtetasi A. A. figuron në: 

a) Fondi ish Operativ, dosje kërkimi nr. 323, në ngarkim të A. A., me 175 (njëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) fletë. 

Shtetasi R. D. figuron në:  

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1393; 

Shtetasi S. S. figuron në: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1393 

Shtetasi I. R. figuron në: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1393; 

Shtetasi K. K. figuron në: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1568; 

b) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.12551; 

 

Për gjyqin e shtetasve të dënuar në procesin për Kënetën e Maliqit figurojnë këto materiale: 

a) Fondi Nr.4, Viti 1946, dosje nr. 72; 

b) Fondi Nr.4, Viti 1946, dosje nr. 2; 

c) Fondi Nr.4, Viti 1946, dosje nr. 4; 

d) Fondi Nr.4, Viti 1946, dosje nr. 5; 

e) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1080; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendimi nr. 341, Datë 23.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit M. H dokumentet si më poshtë: 

 

a) Fondi nr.1, Hetimore-Gjyqësore, dosje nr.1568; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr.342, Datë 23.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases I.B. dokumentet si më poshtë: 

a) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I, me 265 faqe; 

b) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II, me 254 faqe; 

c) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III, me 216 faqe; 

d) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV, me 278 faqe; 

e) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V, me 278 faqe; 

f) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI, me 392 faqe; 

g) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VII, me 226 faqe; 



h) Rregullore e Evidencës Agjenturore operative të organeve të zbulimit 1986, me 47 

faqe; 

i) Rregullore e Evidencës Agjenturore operative të organeve të zbulimit 1987, me 57 

faqe;  

j) Dosje nr. 29, Platforma politike dhe organizative e organeve të Sigurimit të Shtetit, 

viti 1948, me 29 faqe; 

k) Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1958, me nr. 

total faqesh 41;    

l) Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1977, me nr. 

total faqesh 10;    

m) Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1985, me nr. 

total faqesh 12;    

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr. 343, Datë 23.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases B. GJ. dokumentet si më poshtë: 

 

a) Dosje Objekti i Rëndësisë së Veçantë, nr.126 “Teatri i Operës dhe Baletit”, me dy fashikuj, 

me 161 faqe; 

b) Dosje Objekti i Rëndësisë së Veçantë, “Lidhja e Shkrimtarëve”, me tre volume, me 116 

faqe;  



c) Dosje Objekti i Rëndësisë së Veçantë Kinostudio ''Shqipëria e Re '' nr. 133, me 254 faqe; 

d) Dosje Objekti Radio “Televizioni Shqiptar”, me 445 faqe; 

e) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I, me 265 faqe; 

f) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II, me 254 faqe; 

g) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III, me 216 faqe; 

h) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV, me 278 faqe; 

i) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V, me 278 faqe; 

j) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI, me 392 faqe; 

k) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VII, me 226 faqe; 

l) Rregullore e Evidencës Agjenturore operative të organeve të zbulimit 1986, 47 faqe; 

m) Rregullore e Evidencës Agjenturore operative të organeve të zbulimit 1987, 57 faqe;  

n) Dosje nr. 29 -  Platforma politike dhe organizative e organeve të Sigurimit të Shtetit, viti 

1948, 29 faqe 

o) Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1958, me nr. total 

faqesh 41;    

p) Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1977, me nr. total 

faqesh 10;    

q) Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1985, me nr. total 

faqesh 12;   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr.346, Datë 27.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

 

 

 

 

 



V E N D O S I: 

  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit R.L. dokumentet si më poshtë 

a) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I, me 265 faqe; 

b) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II, me 254 faqe; 

c) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III, me 216 faqe; 

d) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV, me 278 faqe; 

e) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V, me 278 faqe; 

f) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI, me 392 faqe; 

g) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VII, me 226 faqe; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr. 347, Datë 27.07.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

V E N D O S I:  

1. Të informojë shtetasin M.H., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 788, datë 24.05.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në lidhje me shtetasin D. D. M. nuk 

ekzistojnë të dhëna, që të ketë qenë ndonjëherë të survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Prof. As. Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



VENDIME PËR MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI 

                                   

Vendimi  Nr. 349 datë 23.07.202 

Baza ligjore e kësaj Marrëveshjeje është ligji nr. 45/2015 “Për të drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, neni 17 i 

Rregullores “Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me vendimin nr. 21, datë 09.05.2017, e ndryshuar, VKM nr. 93, 

datë 27.02.2019, “Për përcaktimin e tarifave dhe të pagesave për shërbimet ndaj institucioneve 

apo personave, që ofrohen nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit”, ligji nr. 8096, datë 21.03.1996 "Për kinematografinë", i ndryshuar, ligji nr. 9048, datë 

07.04.2003, "Për trashëgiminë kulturore", të ndryshuar, ligji nr. 9380 dt. 28.04.2005 "Për të drejtat 

e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me të", Statuti i AQSHF, ligji nr. 9154, datë 6.11.2003, 

"Për arkivat", etj. 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) dhe Arkivit Qendror Shtetëror të Filmit 

(AQSHF). 

 

2. Dërgimin e kësaj Marrëveshjeje për vazhdimin e procedurave pranë Arkivit Qendror Shtetëror 

të Filmit AQSHF. 

 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me Vendim nr. 12, datë 

05.07.2021 

  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 12, datë 

05.07.2021, si më poshtë:   

  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

I. Deklasifikimin e plotë të dosjeve: 

 

1. Dosje nr. 278, “Relacion i Ministrit të Punëve të Brendshme mbi veprimtarinë e 

organizatës armiqësore të kryesuar nga T. S., T. D. etj”, me 22 (njëzet e dy)fletë. Niveli 

i klasifikimit është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Viti 

1961.  

2. Dosje nr. 217, “Për disa shqetësime në Kombinatin Kimiko-Metalurgjik në Laç si dhe 

në Minierën e bakrit Spaç”, me 9 (nëntë)fletë. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Viti 1988.  

3. Dosje nr. 81, “Buletine mbi komentet dhe parrulla elementët armik rreth gjyqit të 

komplotistëve dhe situatës aktuale në vendin tonë”, me 43 (dyzet e tre)fletë. Niveli i 

klasifikimit është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Viti 1961.  

4. Dosje nr. 125, “Informacion i Drejtorisë I-rë për komente të diplomatëve grekë për 

Kongresin e Lidhjes se Shkrimtarëve e Artistëve  të Shqipërisë dhe marrëdhëniet e 

Shqipërisë me Greqinë, Italinë e Gjermaninë”, me 3 (tre)fletë. Niveli i klasifikimit është 

“Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Viti 1984.  

5. Dosje nr. 7, “Relacion për kapjen e një diversanti dhe procesverbale të ndryshme për 

gjetje materialesh të ndryshme të diversantëve të vdekur e të kapur”, me 9 (tre)fletë. 

Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Viti 1953.  

6. Fashikull nr. 2121, në ngarkim të H. M. dhe R. P., me 77(shtatëdhjetë e shtatë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Të Huajt.  

7. Dosje formulare nr. 718/41, në ngarkim të Z. Ll., me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Të Arratisur.  



8. Fashikul nr. 336, në ngarkim të A. L., me 43 (dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Të Arratisur.  

9. Dosje përpunimi nr. 2378, në ngarkim të P. L., me 43(dyzet e tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Ish Fondit Dega e Punëve të 

Brendshme Krujë.  

10. Fashikull i problemit të centralizuar “Këneta” nr. 1040, në ngarkim të B. K., me 

285 (dyqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Dega IV.  

11. Dosje gjurmimi nr. 41, në ngarkim të B. K., me 4 volume me 714 (shtatëqind e 

katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i 

përket Fondit Ish Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.  

12. Dosje agjentrore nr. 3738  “Kotori”, në ngarkim të B. K., me 312 (treqind e 

dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket 

Fondit Ish Operativ.  

13. Dosje përpunimi nr. 2967, në ngarkim të A. T., me 2 volume me 315 (treqind e 

pesëmbëdhjetë) fletë në total. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja 

i përket Fondit Ish Dega e Punëve të Brendshme Lushnje.  

14. Fashikull nr. 1503, në ngarkim të Sh. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Kosova. 

15. Fashikull nr. 1647, në ngarkim të K. H., me 2 volume me 158 (njëqind e pesëdhjetë e 

tetë) fletë në total. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket 

Fondit Ish Drejtoria e II-të.  

16. Dosje përpunimi nr. 1394, në ngarkim të A. I., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Dega e Punëve 

të Brendshme Fier.  

17. Dosje personale nr. 4391, në ngarkim të Dh. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Operativ.  

18. Dosje formulare nr.196, në ngarkim të I. M., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Ish Operativ.  

19. Dosje personale dhe pune nr. 245, në ngarkim të K. L., me 414 (katërqind e 

katërmbëdhjetë) fletë në total. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket fondit ish Operativ.  

20. Fashikull nr. 4981, në ngarkim të T. M., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit ish Të Huajt.  

21. Dosje formulare nr. 3846, në ngarkim të E. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve të 

Brendshme Korçë.  

22. Dosje formulare nr. 9225, në ngarkim të S. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Drejtoria e Punëve 

të Brendshme Tiranë.  



23. Dosje përpunimi nr. 573, në ngarkim të I. K., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve të 

Brendshme Krujë.  

24. Dosje përpunimi nr. 221, në ngarkim të V. S., me 340 (treqind e dyzet) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve të 

Brendshme Berat.  

25. Dosje përpunimi nr. 4835, në ngarkim të M. K., me 208 (dyqind e tetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Operativ.  

26. Dosje personale nr. 2170, në ngarkim të M. L., me 27(njëzet e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Operativ.  

27. Dosje përpunimi nr. 2306, në ngarkim të K. U., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve 

të Brendshme Krujë. 

28. Fashikull personal për të dënuar nr. 154, në ngarkim të P. K., me 24 (njëzet e katër) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Drejtoria e 

Punëve të Brendshme Tiranë. 

29. Dosje formulare nr. 1267, në ngarkim të P. K., me 3 volume, me 372 fletë në total. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Drejtoria 

e Punëve të Brendshme Tiranë.  

30. Dosje formulare nr. 6020, në ngarkim të P. K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) + 24 (njëzet 

e katër)fletë në zarf. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket 

fondit Ish Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.  

31. Dosje përpunimi nr. 2452, dhe në brendësi ka fashikull personal për të dënuar, në 

ngarkim të S. D., me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë ne total. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve të Brendshme 

Fier.  

32. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 33, në ngarkim të S. D., me 64(gjashtëdhjetë e katër) 

fletë ne total. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit 

Ish Dega e Punëve të Brendshme Fier.  

33. Dosje formulare nr. 9904 dhe në brendësi ka fashikull personal për të dënuar, në 

ngarkim të B. D., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë)fletë ne total. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Drejtoria e Punëve të Brendshme 

Tiranë. 

34. Dosje personale dhe pune nr. 2267, në ngarkim të H. K., me 3 volume, me 610 

(gjashtëqind e dhjetë) fletë ne total. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve të Brendshme Dibër. 

35. Dosje personale dhe pune nr. 2396, në ngarkim të A. N., me 2 volume, me 124 

(njëqind e njëzet e katër) fletë në total. Niveli i  klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve të Brendshme Dibër. 



36. Dosje personale dhe pune nr. 2213, në ngarkim të H. H., me 2 volume, me 63 

(gjashtëdhjetë e tre) fletë në total. Niveli i  klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket fondit Ish Dega e Punëve të Brendshme Dibër. 

37. Dosje personale nr. 1139, në ngarkim të Xh. M., me 48 (dyzet e tetë) fletë në total. 

Niveli i  klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Ish Dega e 

Punëve të Brendshme Dibër. 

38. Dosje personale dhe pune nr. 2416, në ngarkim të A. A., me 2 volume, me 205 

(dyqind e pesë) fletë ne total. Niveli i  klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja 

i përket fondit Ish Dega e Punëve të Brendshme Dibër. 

39. Dosje agjenturale “Lepuri” nr. 122, në ngarkim të Sh. N., me 5 volume, me 1029 

(njëmijë e njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket fondit Ish Operativ.  
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